
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedalieri!

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n._£2i

OGGETTO DITTA GÈ MEDICAL SYSTEMS ITALIA SFA (MI): Contratto di
manutenzione ed assistenza tecnica del Sistema RIS/PACS in uso
presso 1' U.O.C, di Radiodiagnostica e Radiologia Interventistica del
P.O. Garibaldi di Nesirna, per il periodo intercorrente dal 01.01.2013
fino al 31.12.2013. CODICE CIG: Z26004E47F .

STAFF

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
Autorizzazione:
C.E. :
Reg. to al n.
Si attesta che la dispo n'bilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregatole sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ...........

II Responsabile del Settore

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dallo
Staff e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

S addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°_

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanzjiieie-er'Patriniopìale

(Dottr-danluca Roccj

SETTORE STAFF
II Responsabile dell'Istruttoria

(Dott.ssa Maria Claudia Asaro)

Seduta del giorno I | APR.

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della Regione
Siciliana n. 16 del 09 Gennaio 2013.

Con la presenza del:

Direttore Amminis t ra t ivo
Dott.ssa Rosaria D'ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Mari nel la lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del

ha adottato la seguente delibera/ione

II Responsabile del Procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
( Dott. Giovanni Annino)

i



PREMESSO CHE:
CON Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 604 del 13 Novembre
2012, è stato disposto, in favore della Ditta GÈ MEDICAI, SYSTEMS ITALIA SFA
(GEMSI) con Sede Legale in Via Galene n. 36 - 20126 Milano, il rinnovo del contratto
di assistenza tecnica e manutenzione del Sistema KIS/PACS, installato presso L'
U.O.C, di Radiodiagnostica e Radiologia Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima,
ed impiegato per la refertazione e la trasmissione delle immagini radiografiche, sia per
il personale di radiologia che per quello clinico, per il periodo intercorrente dal
01/01/2012 fino al 31/12/2012;

PRESO ATTO CHE, in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della L. 136/2010,
come modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità per
la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) risulta essere il
seguente: CODICE CIG: Z260O4E47F;

RITENUTO di precisare che il suddetto contratto è giunto a naturale scadenza in data
31.12.2012, e per lo stesso è da prevedersi una prosecuzione anche per il periodo
intercorrente dal 01.01.2013 fino al 31.12.2013;

VISTA la proposta tecnico-commerciale, trasmessa dalla Ditta GÈ MEDICAL (MI),
Allegato A. e registrata al prot. n. 0000756/2013 del 16.01.2013, con la quale la
stessa Ditta nel precisare i servizi che verranno erogati nei sistemi RIS/PACS installati
nell' U.O.C, di Radiodiagnostica e Radiologia Interventistica del P.O. Garibaldi di
Nesima, per il periodo de quo considerato, ha stimato un costo, IVA esclusa, di €.
20.000,00 (Euro Ventimila//00);

RITENUTO di dover prendere atto che, contenuto nella medesima proposta tecnico-
commerciale di cui al superiore capoverso, la Ditta GÈ MEDICAL S.p.A. (MI), si rende
disponibile a sostituire il SERVER, ali' interno del Contratto di Assistenza e
Manutenzione, senza alcun onere aggiuntivo a carico di questa ARNAS Garibaldi;

VISTA la nota mail trasmessa dalia Ditta GÈ MEDICAL (MI) in data 09/04/2013,
registrata al prot. Settore STAFF n. 143 del 10/04/2013, Allegato B, con la quale la
medesima Ditta conformandosi al disposto di cui ali' art. 15, e. 13, del D.L. 95/2012,
come convcrtito in Legge 135/2013, si rende disponibile ad applicare lo sconto del
10%, sull'importo contrattuale di €. 20.000,00, (Euro Ventimila//00), IVA esclusa,
dovendosi conscguentemente prevedere di autorizzare, per il corrente anno, una spesa
di €. 18.000,00 (Euro Diciottomila//00), IVA esclusa, invece di €. 20.000,00, (Euro
Ventimila//00), IVA esclusa;

RITENUTO di precisare che qualora, durante il corrente anno contrattuale, dovesse
realizzarsi la messa jin funzione del nuovo sistema RIS/PACS, in esito alla procedura
di gara centralizzati, in atto esperita presso il Settore Tecnico di questa ARNAS
Garibaldi, questa stessa Azienda Ospedaliera, potrà recedere anticipatamente da
contratto de quo, cor

RICHIAMATE le disposizioni di cui ali' art. 57 e. 2 leti, b e e. 3 lett. b del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i.;

preavviso di 30 giorni, da trasmettere alla Ditta GÈ (MI);



CONSIDERATO che la continuità e la conoscenza sulla parametrizzazione del sistema
de quo, possono essere assicurate, esclusivamente, mediante l'attività sistemica
offerta dalla suddetta ditta che, in tal senso, garantisce il Know-IIow del Sistema RIS-
PACS in dotazione ali' U.O.C, di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia
Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi Nesima;

RILEVATO che, come da controllo effettuato sulla piattaforma CONSIP del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), non sono in atto presenti

-convenzioni o appalti che abbiano ad oggetto la testé specificata fornitura e relativi
'servizi di assistenza tecnica e manutenzione;

PRESO ATTO del parere favorevole al rinnovo del contratto de quo, per il corrente
anno 2013, in favore della Ditta GÈ Medicai (MI), apposto in calce alla proposta
tecnico-commerciale registrata al prot. n. 0000756/2013 del 16.01.2013, con la quale
viene precisato che viene previsto il rinnovo del contratto fino all'aggiudicazione della
procedura di gara in corso di svolgimento;

RITENUTO, conscguentemente, di poter disporre il rinnovo del contratto di assistenza
tecnica e manutenzione del sistema KIS/PACS, installato presso L' U.O.C, di
Radiodiagnostica e Radiologia Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima, alle
condizioni contrattuali contenute nella proposta tecnico-commerciale della ditta GÈ
MEDICAL (MI), registrata al prot. n. 0000756/2013 del 16.01.2013, e nella nota rnail
per F importo di €. 18.000,00 (Euro Diciottomila//00), IVA esclusa, quindi, per 1'
importo complessivo, IVA compresa, di €. 21.780,00 (Euro
Ventunomilasettecentottanta/ / 00) ;

CHE alla spesa complessiva di €. 21.780,00 (Euro Ventunomilasettecentottanta//00),
IVA compresa, può farsi fronte utilizzando 1' autorizzazione n. 109, imputandola sul
C.E. 20002000045 - Manutenzione Impianti e Macchinar! Generici - del Budget anno
'2013;

VISTO l'ordine n. 9 del 01/01/2013, Allegato C, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, contenente la testé indicata attività di assistenza tecnica e
manutenzione del sistema KIS PACS installato nell' U.O.C, di Diagnostica per
Immagini del P.O. Garibaldi di Nesima, per il corrente anno;

RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che
l'attività oggetto del contratto de quo è stata espletata, dalla Ditta GÈ MEDICAL (MI),
senza soluzione di continuità;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile del Settore STAFF che, con la
sottoscrizione del presente atto, ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza
formale e sostanziale;

SENTITI I pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



Per i motivi esposti in premessa che, qui eli seguito, si intendono ripetuti e trascritti
integralmente;

DISPORRE, in favore della Ditta GÈ MEDICAI, SYSTEMS ITALIA SFA (GEMSI) con
Sede Legale in Via Galeno n. 36 - 20126 Milano - il rinnovo del contratto di assistenza
tecnica e manutenzione del Sistema RIS/PACS, installato presso L' U.O.C, di
Radiodiagnostica e Radiologia Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima, ed
impiegato per la refertazione e la trasmissione delle immagini radiografiche, sia per il
personale di radiologia che per quello clinico, per il periodo intercorrente dal
01/01/2013 fino al 31/12/2013, alle condizioni, contrattuali, contenute nella
proposta tecnico-commerciale, registrata al prot. n. 0000756/2013 del 16.01.2013, ed
alla nota mail integrativa, trasmessa in data 09/04/2013 e registrata al prot. Settore
STAFF n. 143 del 10/04/2013.

STABILIRE di prevedere che la Ditta GÈ MEDICAL S.p.A. (MI), eseguirà la
sostituzione del SERVER, ali' interno del Contratto di Assistenza e Manutenzione,
senza alcun onere aggiuntivo a carico di questa ARNAS Garibaldi.

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 18.000,00 (Euro Diciottomila//00), IVA
esclusa, utilizzando l'autorizzazione 109, imputandola sul C.E. 20002000045 -
Manutenzione Impianti e Macchinar! Generici - del Budget anno 2013.

PRENDERE ATTO che in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della L. 136/2010,
come modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità per
la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) risulta essere il
seguente: CODICE CIG: Z26004E47F.

STABILIRE di prevedere che, qualora durante il corrente anno contrattuale dovesse
realizzarsi la messa in funzione del nuovo sistema RIS/PACS, in esito alla procedura
di gara centralizzata, in atto esperita presso il Settore Tecnico di questa ARNAS
Garibaldi, questa stessa Azienda Ospedaliere, con preavviso di trenta (30) giorni, potrà
recedere anticipatamente dal contratto in essere, con la Ditta GÈ MEDICAL SYSTEMS
ITALIA (MI).

DARE al presente atto immediata esecuzione, considerato che l'attività oggetto del
contratto de quo è stata espletata, dalla Ditta GÈ MEDICAL (MI), senza soluzione di
continuità.

IL RESPONSABILrf DELLO STAFF
(DOTT. GIOVAIWfl ANNINO)

IL DIRETTÓRRfikNlTARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DOTT.SSA MAMiraLLAVfÉÌNNA) A (DOTT.SSA ROSALIA DIPPOLITO)

IL COMMISSARIO (STRAORDINARIO
(DOTT. ANGE^r PELLICANO)

IL SEGRETARIO


